
Spálené Poříčí
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Blovice GPS souřadnice: 49.613708N, 13.605561E

Nadmořská výška: 417 m n. m. První pís. zmínka: 1239 (785 let) Katastrální výměra: 5 452 ha

Počet obyvatel: 2 786 PSČ: 335 61

Adresa URL: www.spaleneporici.cz

O obci
Město Spálené Poříčí je centrem jižního Podbrdska, nachází se v lesnaté krajině asi 25 km na jih od
Plzně. Město má 10 částí mezi které patří Číčov, Hořehledy, Hořice, Karlov, Lipnice, Lučiště,
Spálené Poříčí, Struhaře, Těnovice, Vlkov a Záluží.

Historie obce
První zmínka o Poříčí, čili o místu založeném u řeky, pochází z roku 1239. V 17. století získalo
Poříčí přídomek Spálené, neboť bylo několikrát postiženo rozsáhlými požáry.

Ubytování a restaurace
Ve městě se nachází několik restaurací a penzionů pro ubytování, např. Hotel Ve Dvoře, Pension
Joachim Lewidt, Hořehledy - M. Žmijáková, Zámek Spálené Poříčí Restaurace u Vötterů,
Restaurace u Kutálků.

Okolí a příroda
V okolí se nachází několik přírodních rezervací. Brdy jsou pohoří táhnoucí se více než 70 km
jihozápadním směrem od hlavního města Prahy. V celé své délce představují jednolitý pás lesního
porostu.

Současnost obce
Spálené Poříčí se může chlubit velice dobrou občanskou vybaveností, funguje zde plynofikace,
kanalizace s ČOV, vodovod, pošta, knihovna, zdravotnická a vzdělávací zařízení.

Sportovní možnosti
V okolí města se nachází mnoho značených tras pro pěší turistiku i cykloturistiku a několik přírodních
rezervací. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště, stadion a další sportoviště.

Památky a zajímavosti
Ve Spáleném Poříčí byla vyhlášena památková zóna. Památkově chráněné nemovité kulturní
památky v této zóně jsou Budova děkanství, Zámek Spálené Poříčí, Kostel sv. Mikuláše,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/328/spalene-porici/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 16:21:45



Židovský hřbitov a další.

Doprava
Město křižuje dvě hlavní silnice a to silnice č. 117 a silnice č. 49.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/328/spalene-porici/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 16:21:45


